
statutární město Pardubice 

IČO: 00 27 40 46, se sídlem Pernštýnské nám. 1, 530 21 Pardubice,  

zastoupené primátorem města Ing. Martinem Charvátem 

dále jen město Pardubice 

 

a 

 

Povodí Labe, státní podnik 

IČ: 708 90 005, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

zastoupené Ing. Bc. Danielem Vlkanova, Ph.D., MBA, finančním ředitelem 

dále jen Povodí Labe 

 

uzavírají po vzájemné dohodě níže uvedeného dne, měsíce a roku toto  

 

 

SOUHLASNÉ PROHLÁŠENÍ O VZNIKU, ZMĚNĚ A ZÁNIKU PRÁV K NEMOVITOSTI 

č. D994210115 

 

podle § 66  odst. 1 písm. a) a odst. 2 vyhlášky č. 357/2013 Sb., o katastru nemovitostí, ve znění 

pozdějších předpisů, (dále jen jako „prohlášení“) 

 

 

I. Předmět prohlášení 

Toto souhlasné prohlášení je činěno za účelem narovnání zápisu vlastnického práva k pozemku 

označenému jako pozemková parcela č. 2774/59 v druhu ostatní plocha – neplodná půda, který je 

zapsán na LV č. 50001 pro obec a k.ú. Pardubice, vedeném u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, 

Katastrální pracoviště Pardubice, ve vlastnictví města Pardubice (dále jen „Pozemek“). 

 

II. Prohlášení 

1. Obě strany prohlašují, že na základě ustanovení § 31 a 32 zákona č. 138/1973 Sb., o vodách, 

v platném znění, a vyhlášky č. 28/1975 Sb., kterou byly stanoveny vodohospodářsky významné 

vodní toky, a podle § 65 zákona č. 109/1964 Sb., hospodářský zákoník, přešlo k datu 1.1.1976 právo 

hospodaření (dříve správa národního majetku) k Pozemku, které tvoří koryto významného vodního 

toku Chrudimka, na správce vodního toku, tj. na Povodí Labe, podnik pro provoz a využití vodních 

toků.  

Rozhodnutím ministra lesního a vodního hospodářství a dřevozpracujícího průmyslu ČSR ze dne 

23.12.1988 č.j. 222/OKOŘ/88 byla tato organizace ke dni 1.1.1989 zrušena a nahrazena státním 

podnikem Povodí Labe, Hradec Králové.  

Rozhodnutím ministra životního prostředí ze dne 29.12.1990 č.j. 4401/BM/90 došlo ke změně na 

státní příspěvkovou organizaci Povodí Labe, a to ke dni 1.1.1991.  

Na základě rozhodnutí MŽP ze dne 14.12.1993 č.j. M/4390/93 byla státní příspěvková organizace 

Povodí Labe ke dni 31.12.1993 zrušena a založena akciová společnost Povodí Labe, přičemž do 

jejího vlastnictví byl převeden veškerý majetek, k němuž měla právo hospodaření zrušená 

organizace.  



Zákonem č. 305/2000 Sb., o povodích, byla Povodí Labe, a.s. zrušena bez likvidace a majetek přešel 

do vlastnictví České republiky a právo hospodařit s ním má Povodí Labe, státní podnik.  

 

2. Obě strany rovněž prohlašují, že Pozemek nespadá do režimu zákona č. 172/1991 Sb., o přechodu 

některých věcí z majetku České republiky do vlastnictví obcí, a tudíž obec nemá platný nabývací 

titul, nestala se jeho vlastníkem a není oprávněna s touto nemovitostí nakládat.  

 

3. Obě strany souhlasně prohlašují, že Pozemek, dosud zapsaný u Katastrálního úřadu pro Pardubický 

kraj, Katastrálního pracoviště Pardubice, na LV č. 50001 pro obec a k.ú. Pardubice je ve vlastnictví 

České republiky a právo hospodařit s ním má, na základě zákona č. 305/2000 Sb., o povodích, 

Povodí Labe, státní podnik, IČO 70890005, se sídlem v Hradci Králové, Slezské Předměstí, Víta 

Nejedlého 951/8.  

 

4. Obě smluvní strany souhlasně prohlašují, že uzavřením a provedením tohoto prohlášení v Katastru 

nemovitostí budou mezi nimi veškerá sporná práva a povinnosti týkající se Pozemku vypořádaná a 

obě smluvní strany tohoto souhlasného prohlášení nebudou mít vůči sobě žádné další nároky 

plynoucí z vlastnictví tohoto pozemku.  

 

5. Veškeré náklady spojené se zápisem vlastnického práva hradí Povodí Labe.  

 

III.  

 

Město Pardubice upozorňuje Povodí Labe a Povodí Labe bere na vědomí, že Pozemek je předmětem 

nájmu podle Nájemní smlouvy č. NS_1560/MO1 uzavřené dne 29.10.2014 mezi městem Pardubice 

jako pronajímatelem a společností EKOSAN servis s.r.o., IČ 27505936, se sídlem Fortenská 43, Chrudim 

I, 537 01 Chrudim, jako nájemcem. V souladu s ustanovením § 221 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, změní-li se vlastník věci, přejdou práva a povinnosti z nájmu na nového vlastníka. Nájemní 

smlouva byla Povodí Labe předána současně s podpisem tohoto prohlášení.  

 

IV. závěrečná ustanovení 

 

1. Toto prohlášení nabývá platnosti dnem podpisu všemi účastníky a účinnosti dnem jeho uveřejnění 

v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), v platném znění. 

2. Smluvní strany se dohodly, že Povodí Labe bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu 
k řádnému uveřejnění prostřednictvím registru smluv. O uveřejnění smlouvy bude bezodkladně 
druhou stranu informovat, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru 
smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 
 

3. Toto prohlášení je vyhotoveno ve 3 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Jeden 

stejnopis je určen pro město Pardubice, jeden stejnopis je určen pro Povodí Labe a jeden stejnopis 

je určen pro katastrální úřad.  

 

 



4. Strany výslovně prohlašují, že si prohlášení přečetly, že tímto prohlášením projevily svoji vážnou a 

svobodnou vůli a že uvedené skutečnosti nejsou mezi nimi sporné a pochybné. Na důkaz toho 

připojují své podpisy.  

 

 
Schvalovací doložka dle ust. § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích 
schváleno usnesením ZmP č. Z/1499/2020 ze dne 24.9.2020 
vyvěšeno: 24.4.2020 
svěšeno 11.5.2020 
 

 

 

V Pardubicích dne ................……...               V Hradci Králové dne .............……...                                 

 

 

……………………………………………………….                                                             

za statutární město Pardubice 

Ing. Martin Charvát 

Primátor 

………………………………………………………                                                       

za Povodí Labe 

Ing. Bc. Daniel Vlkanova, Ph.D., MBA, 

finanční ředitel

 


